GABINETE DO VEREADORES

CIDNEY BARBIERO FILHO – PSB
VALMIR ANTONIO TONELLO - PV
Exmo. Sr.
Quintino Girardi
DD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Senhor Presidente:
             O Vereador que a presente subscreve, na forma regimental, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, REQUERER, após ouvido o plenário, seja enviado ofício ao Executivo Municipal, solicitando planilha detalhada com as seguintes informações sobre os pagamentos de precatórios de 2021:
1. Assunto

2. Valor Atualizado

3. Data de expedição

4. Data limite para pagamento

5. Natureza

6. Situação

7. Número dos autos

JUSTIFICATIVA
Propusemos o presente Requerimento, tendo em vista que somos indagados constantemente sobre precatórios e valores de condenação judicial contra a Prefeitura Municipal.

É de suma importância obter as informações supracitadas, e como representante do povo e com função de fiscalizador garantido pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, fazendo-se necessário, também este vereador obter essas informações, tendo em vista que, como legislador temos a prerrogativa de acompanhar e estar atentos a todos os processos judiciais e administrativos municipais.
Diante do exposto, solicitamos o apoio dos Nobres Vereadores na aprovação do presente Requerimento.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, em 14 de junho de 2021.
CIDNEY BARBIERO FILHO
VEREADOR
VALMIR ANTONIO TONELLO

VEREADOR
Rua Tenente Camargo, 2173 Francisco Beltrão, PR —CEP: 85.601-610
CNPJ: 78.686.557/0001-15   fone: 46 2601-0410  Email: cmfb@franciscobeltrao.pr.leg.br